

**Processo nº 014/2023****Pregão Presencial nº 003/2023****Objeto:** Aquisição eventual e futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que a proposta da empresa DIMIPEL LTDA ME, BOKAS MAGAZINE LTDA, DE BEM E AIRES LTDA ME E RM MAGAZINE E SERVIÇOS LTDA foi declarada vencedora, bem como por não ter havido recurso da habilitação da referida empresa e da classificação de sua proposta, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 44.405,00

<b>Lote 1 - Acem Moida</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Acem Moida em embalagem de 1 kg.. Procedência do Selo de Inspeção SIF.	KG	100,0000	32,0000	3.200,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.200,00</b>	

<b>Lote 5 - Adoçante</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Adoçante Adoçante líquido dietético (base de Sucralose ou Stevia) em embalagem de 100 ML. Data de validade de no mínimo 6 meses. Data de fabricação do produto com no máximo 30 dias.	UN	50,0000	7,8000	390,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 390,00</b>	

<b>Lote 6 - Água Mineral</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Água Mineral Embalagem com 500 ml	UN	1.750,0000	2,3500	4.112,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.112,50</b>	

<b>Lote 7 - Agua mineral ME/EPP</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Agua mineral ME/EPP Embalagem com 500 ml	UN	250,0000	2,3500	587,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 587,50</b>	

<b>Lote 9 - Água Potável ME/EPP</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Água Potável ME/EPP De 20 litros, agua Potável , embalagem lacrada, com data de validade de no mínimo 30 dias	GL	500,0000	18,8000	9.400,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 9.400,00</b>	

<b>Lote 14 - Batata Palha</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Batata Palha Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 500g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	100,0000	12,7900	1.279,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.279,00</b>	

<b>Lote 16 - Biscoito Doce</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	Biscoito Doce embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	1.400,0000	6,6000	9.240,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 9.240,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/7

<b>Lote 17 - Carne Suína</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Carne Suína (pernil sem pele e sem osso - Picadinha em embalagem de 1kg com procedência do Selo de Inspeção SIF)	KG	50,0000	28,0000	1.400,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.400,00</b>	

<b>Lote 20 - ERVILHA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	ERVILHA Lata de 290g não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no máximo 60 dias. Registro de Órgão Competente.	LT	50,0000	5,8000	290,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 290,00</b>	

<b>Lote 21 - Extrato de tomate</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	Extrato de tomate latas de 350 g não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	LT	50,0000	6,5500	327,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 327,50</b>	

<b>Lote 26 - Leite Integral</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Leite Integral Longa Vida (Registro do Serviço Inspeção Municipal ou SIF).Data de Fabricação Máxima 30 dias	L	600,0000	5,3400	3.204,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.204,00</b>	

<b>Lote 27 - Leite Integral ME/EPP</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Leite Integral ME/EPP Longa Vida (Registro do Serviço Inspeção Municipal ou SIF).Data de Fabricação Máxima 30 dias	L	200,0000	5,3400	1.068,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.068,00</b>	

<b>Lote 28 - MAIONESE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	MAIONESE vidro de 500 g não apresentando ferrugem na tampa, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	UN	100,0000	8,7500	875,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 875,00</b>	

<b>Lote 29 - Manteiga com sal</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Manteiga com sal Com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em pote plástico, refrigerada na temperatura conforme legislação, atóxico, embalagem de 500g. Data de Fabricação de no Máximo 30 dias	KG	40,0000	17,9000	716,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 716,00</b>	

<b>Lote 30 - MARGARINA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	MARGARINA composto de 80% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em pote plástico, refrigerada na temperatura conforme legislação, atóxico, embalagem de 500g. Data de Fabricação de no Máximo 30 dias	UN	20,0000	10,5000	210,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 210,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/7

<b>Lote 32 - Milho verde</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Milho verde Lata de 200g não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no máximo 60 dias. Registro de Órgão Competente.	LT	50,0000	6,7500	337,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 337,50</b>

<b>Lote 40 - REFRIGERANTE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	REFRIGERANTE Refrigerante de guaraná - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, extrato de guaraná. Embalagem de 2 litros plástica, transparente, de boa qualidade constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima 6 meses.	UN	900,0000	6,4500	5.805,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.805,00</b>

<b>Lote 41 - REFRIGERANTE ME/EPP</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	REFRIGERANTE ME/EPP Refrigerante de guaraná - bebida não alcoólica, fermentada, e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar, extrato de guaraná. Embalagem de 2 litros plástica, transparente, de boa qualidade constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação, validade mínima 6 meses.	UN	300,0000	6,4500	1.935,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.935,00</b>

<b>Lote 43 - Sal Refinado</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Sal Refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	KG	10,0000	2,8000	28,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 28,00</b>

Fornecedor: DE BEM E AIRES LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 31.940,00

<b>Lote 8 - água Potavel</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	água Potavel De 20 litros, água Potável , embalagem lacrada, com data de validade de no mínimo 30 dias	GL	1.500,0000	18,8000	28.200,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 28.200,00</b>

<b>Lote 13 - batata inglesa</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	batata inglesa Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. Os produtos (legumes) devem apresentar o peso na embalagem conforme solicitação.	KG	50,0000	7,6900	384,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 384,50</b>

<b>Lote 34 - Pão de Forma</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	Pão de Forma pão de forma, com data de fabricação e validade em embalagem transparente.	pct	100,0000	7,9900	799,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 799,00</b>

<b>Lote 35 - Pimentão</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	Pimentão Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá	KG	10,0000	9,8900	98,90	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/7

apresentar o peso na embalagem conforme solicitação.

**Total Lote: R\$ 98,90****Lote 38 - Presunto**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Presunto fatiado. Produto livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, e embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Registro do Órgão Competente	KG	30,0000	24,9900	749,70	-
<b>Total Lote: R\$ 749,70</b>						

**Lote 39 - Queijo Mussarela**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Queijo Mussarela fatiado. Produto livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, e embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Registro do órgão competente.	KG	30,0000	53,9700	1.619,10	-
<b>Total Lote: R\$ 1.619,10</b>						

**Lote 45 - Tomate**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	Tomate Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme solicitação.	KG	10,0000	8,8800	88,80	-
<b>Total Lote: R\$ 88,80</b>						

Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 18.550,00

**Lote 36 - Pó de Café**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Pó de Café Torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem aluminizada de 500g, extraforte. Validade não inferior a 06 meses contados a partir da data de entrega. Selo de pureza.	pct	750,0000	18,5500	13.912,50	-
<b>Total Lote: R\$ 13.912,50</b>						

**Lote 37 - Pó de Café ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Pó de Café ME/EPP Torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem aluminizada de 500g, extraforte. Validade não inferior a 06 meses contados a partir da data de entrega. Selo de pureza.	pct	250,0000	18,5500	4.637,50	-
<b>Total Lote: R\$ 4.637,50</b>						

Fornecedor: RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 36.102,20

**Lote 2 - Achocolatado em pó**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Achocolatado em pó puro, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, embalado em pacotes de 400g. Com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Apresentar-se isento de mofo, odores e substâncias nocivas. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote e número de registro no órgão competente.	UN	200,0000	8,5000	1.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.700,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/7

<b>Lote 3 - Açúcar Cristal</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Açúcar Cristal Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5 kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	280,0000	21,9800	6.154,40	-
					<b>Total Lote: R\$ 6.154,40</b>	

<b>Lote 4 - Açúcar cristal ME/EPP</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Açúcar cristal ME/EPP Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5 kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	60,0000	21,9800	1.318,80	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.318,80</b>	

<b>Lote 10 - Alho</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Alho Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme Solicitação	KG	50,0000	28,2500	1.412,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.412,50</b>	

<b>Lote 11 - Amido Milho</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Amido Milho produto amiláceo extraídas do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UN	50,0000	5,7000	285,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 285,00</b>	

<b>Lote 12 - AZEITONA VERDE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	AZEITONA VERDE Vidro de 325g não apresentado ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no máximo 60 dias. Registro de Órgão Competente.	UN	50,0000	13,8000	690,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 690,00</b>	

<b>Lote 15 - Biscoito de Sal</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Biscoito de Sal Tipo Cracker embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	1.400,0000	6,7500	9.450,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 9.450,00</b>	

<b>Lote 18 - Cebola</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Cebola Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme solicitação.	KG	50,0000	7,7500	387,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 387,50</b>	

<b>Lote 19 - CREME DE LEITE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	CREME DE LEITE latas de 300 g não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	LT	100,0000	6,7000	670,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 670,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/7

<b>Lote 22 - farinha de Trigo</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	farinha de Trigo com fermento. Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 1 kg. Data de fabricação no máximo de 30 dias.	KG	300,0000	6,7500	2.025,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.025,00</b>

<b>Lote 23 - Fermento químico em pó</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Fermento químico em pó Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado. Data de fabricação no máximo de 30 dias, Embalagem contendo 100 g do produto	LT	60,0000	5,8000	348,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 348,00</b>

<b>Lote 24 - FILE DE PEITO DE FRANGO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	FILE DE PEITO DE FRANGO.  Abatido sem pele, sem osso, em embalagem de 1 KG com Procedência do Selo de Inspeção SIF	KG	30,0000	25,3500	760,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 760,50</b>

<b>Lote 25 - Leite Condensado</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Leite Condensado Latas de 395g não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento e abaulamento. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias.Composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea. . Rotulagem Nutricional Obrigatória. Deverá ser entregue no máximo 20 dias após a data de fabricação.	LT	100,0000	7,6000	760,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 760,00</b>

<b>Lote 31 - Milho Pipoca</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Milho Pipoca Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 500g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	pct	100,0000	8,7500	875,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 875,00</b>

<b>Lote 33 - Óleo de soja</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Óleo de soja embalagem PET de 900ml . Data de Fabricação de no Máximo 60 dias	LT	45,0000	10,7000	481,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 481,50</b>

<b>Lote 42 - ROSQUINHA DOCE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	ROSQUINHA DOCE Sabores Variados.composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 800g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	pct	600,0000	9,8400	5.904,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.904,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/7

**Lote 44 - Suco Concentrado**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Suco Concentrado CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO _ Vários Sabores Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 1000ml.	UN	300,0000	9,6000	2.880,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.880,00</b>	

**STª RITA DE JACUTINGA, 03 de Fevereiro de 2023.**

---

**EDUARDO BRENDAW GOMES  
PRESIDENTE DA C.P.L**